EDITAL INTERNO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL PARA COORDENAÇÕES DE CURSOS DO
CAMPUS FOZ DO IGUAÇU

A Comissão Eleitoral, no uso da competência que lhe confere a Portaria de pessoal nº 125, de 29 de
maio de 2023, considerando a Resolução nº 43 - CONSUP, de 29 de junho de 2018, e o Edital nº 73, de 29 de maio de
2023,  torna público o  resultado preliminar  do Processo de Consulta Eleitoral para Coordenações de Cursos do
Campus Foz do Iguaçu do IFPR.

CURSO/COLEGIADO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
VOTOS DE

DISCENTES (50%)
VOTOS DE

SERVIDORES (50%) RESULTADO
VÁLIDOS VÁLIDOS

Internet das Coisas - IoT EVANDRO CANTU 8 12 Eleito
Análise e Desenvolvimento de
Sistemas

JULIANA HOFFMANN
QUIÑÓNEZ BENACCHIO 22 16 Eleita

Engenharia de Aquicultura LEONARDO VIERA JUNIOR 19 14 Eleito

Física MARCOS FERNANDO SOARES
ALVES 14 11 Eleito

Gastronomia GISLAINE SILVEIRA SIMÕES 18 8 Eleita
Técnico em Aquicultura SIDNEI KLEIN 11 13 Eleito
Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas

JEFFERSON DE OLIVEIRA
CHAVES 44 18 Eleito

Técnico em Gastronomia PAOLA STEFANUTTI 32 9 Eleita
Técnico em Edificações GEOVAN SOETHE 7 8 Eleito
Técnico em Meio Ambiente LUCAS ROBERTO PERUCCI 11 9 Eleito
Votos Nulos 5 1 ---

O quantitativo total de votos nulos não inviabiliza a candidatura de nenhum candidato dos candidatos.

Do resultado preliminar cabe recurso, a ser  impetrado em formulário próprio, disponível
em  https://ifpr.edu.br/foz-do-iguacu/eleicao-de-coordenadores-2023/, que poderá ser protocolado  no dia  29 de
junho de 2023. O recurso protocolado fora do prazo será indeferido.

Foz do Iguaçu, 28 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANE FATIMA ALVES, Servidor Técnico Administrativo em
Educação, em 28/06/2023, às 15:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO ESTEVAO DE SOUZA, Servidor Docente, em 28/06/2023, às
16:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por KAYLA WALQUIRIA GARMUS POLETTO, COORDENADOR(A), em
28/06/2023, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2475141&id_orgao_publicacao=0
https://reitoria.ifpr.edu.br/resolucao-no-43-2018/
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2369717&codigo_crc=FB6C6461&hash_download=ac70b3aa8dadae4f14cddc8f4b4f891970df342a92178f6b3d3ac0419e684df985e42a8591a89154bad985a2406caee87b878027e7d60ce799ffa16d31b843ec&visualizacao=1&id_orgao_acesso_externo=0
https://ifpr.edu.br/foz-do-iguacu/eleicao-de-coordenadores-2023/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2422234 e o código CRC
FED04DAC.

Referência: Processo nº 23411.009500/2023-75 SEI nº 2422234

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | FOZ/SGDG/IFPR/FOZ-SGDG/FOZ
   Avenida Araucária, 780,  Foz do Iguaçu - PR | CEP CEP 85860-000  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0